An. Chri- Vere proximi anni ineunte, Magnentius fese ad Italæ claustra  
sti 353. defendenda recepit: ubi denuò fusus: desperatisque rebus profugus  
Magnen- in Gallias, Lugduni suo se gladio transfodit: quā desperatione De-  
tius ex clade de- centius quoque frater sibi manus intulit. Tam brevia horum im-  
sperabun- peria fuere; nec aliter tam magna ausi sunt, nisi per Francorum po-  
dus se ip- tentiam, quā in aulis Cæsarum & militiā valueré; ex quo primū ob-  
sum inter- bellicam indolem unā cum alijs Germanis à Constantino M. in mili-  
imit. tiam tantā multitudine delecti, primū ob necessitatem, quod con-  
tra tyrannos ac barbaros Imperium firmarent; tum ut in Romanam  
socie-

societatem assuefacti attraherentur; eò summis honoribus domi militiaeque provecti. Quòd sanè quo malo Reip. factum sit, eventu cognitum est; nam et si multi ad Christi simul religionem transirent, fidemque quam Deo jurárint, Cæsari etiam impenderent; multi tamen inter hos barbari, aut pro insito Francorum ingenio fallaces, qui populares suos in opem prædæ per Rhenum traxere, exploratisq; omnibus viam sibi ad rapiendum imperium stravere: ut vel inde Constantino M. vitio datum sit, exercitus suos tot barbaris legionibus implevisse: qui postquam hospites facti erant, posteà exploratis omnibus sese dominos, imperijque possessores tulere, primùm cupiditate spoliorum, deinde regentium vitijs, demum ambitione regnandi provocati.

Sublato Magnentio, omne dehinc imperium ad unum Constantium Arianum imperatorem adactum, miserrimo religionis Catholicæ statu. Et Constantius postquam debellato Magnentio viator Galliam est ingressus, fœdum in modum ab Alemannis & Francis tractatam vastatamque reperit. Nam flagrante inter ipsum & Magnentium bello, hæ barbaræ gentes, suprà infraque transmittendo Rhenum, in citeriorem Germaniam Galliamque se immiserant. Alemanni hac irruptione sibi regem delegerant Chonodomarum, qui et Decentium Casarem aquo Marte congressus superavit, et multas civitates erutas, ut Ammianus est Auctor, opulentasque vastavit. Sed hujus ruinæ ipse Constantius causa, à quo Alemanni corrupti, illectique munieribus adversus Magnentium erant, quòd cuncta tyranni hujus faceret asperiora. Hanc ob causam Constantius Sylvanum gente Francum, pedestris militiae rectorem in Germaniam inferiorem & ad Rheni limitem mittit, ad Alemannos, Francos & Saxones contiñendos, cuius virtute bellicâ Rheni inferioris limes defensus stetit adversus populares suos. Dispar de hoc viro judicium. Julianus & Mamertinus hominem imbellem, libidinosum, avarum & laboris intolerantem vocant, qui exacta à civibus pecuniâ pacem à barbaris emerit; Marcellinus ducem fortissimum magnorumque meritorum compellat: alius barbaro quidem patre genitum, sed Romanis artibus & disciplinâ institutum. Constantius dehinc Cæsar Arlatem ad hiberna concessit, pacatamque Galliam habuit, præter Alemannos, quos ipse anteà evocârat. Ab hac barbara gente per alios Alemannorum reges ac fratres Gundomarum & Vadomarum aliud bellum conflatum, à quibus proximi Rheni limites infestis incursiōnibus divexati: tantum mirum prioris prædæ erat dulcedo; metuebaturque, ne transmisso Reno, in Gallias se inferrent. Cui periculo ut mature occurseret Constantius, sub initium veris cum exercitu movit ad Rhenum, Ibi cùm pontem facere instituisset, telis hostium exulteriore ripâ incessantium prohibitus destitit. Inde alio loco ab

Constantius Oritensis & Occidentis Imperator.

Julianus orat. 2.  
Mamertinus in Pae neg. Julian.

Ammianus lib. 16.  
Zosimus l. 2.

Sylvanus gente Francus à Constantio  
niæ inferiori praefectus.

An. Christi 354.  
Alemanni Constantio rebelles.

Ammianus lib. 16.

indice de vado edoctus, per noctem inchoavit transitum : sed hostes commonefacti primùm ad impediendum occurrunt ; inde auspiciis suæ gentis deteriti, bello omisso ultrò pacem petierunt : quam Constantius promptius dedit, quām illi accepere. Veritus enim Constantius cum Germanā gente bellis collidi, quod foederatos mallet, quam lacestos ; plerumque fortunam adversam in bellis passus, ut Marcellinus scribit : quanquam haud multò pōst alia Alemannorum pars ad Brigantinum lacum collecta binis cladibus Arbelionem

An. Chri-  
sti 355.  
Franci  
Gallias  
infestant,  
Constan-  
tio Cæ-  
sare.

Magistrum equitum attriverit. Inter hæc Franci ad inferiorem Rheni ripam haud minus quieti, rapinis & incendijs citeriores Rheni provincias vastant : *Gens nimirum perfida Franci*, ut Salvianus scripsit, *quæ ne ad momentum quidem quiesceret*: sed hos in præsens Sylvanus præfetus rejecit trans flumen in sedes suas, bellicâq; virtute cohibuit, ne se tutore limitis Rheni, rursum in Gallias perrumperent. His facinoribus, quibus summam laudem meritus erat, in extremam invidiam apud bellum præfectos, Dynamium, Lampodium, Eusebium, aliosque est adductus. Infensissimus ex his Dynamius. Is ut Sylvanum everteret, literas Sylvani ad amicos scriptas intercipit, ac peniculo abstergit, solâ subscriptione incolumi, argumentumque longè diversum falsumque reposuit, quasi amicorum auxilia sollicitaret ad purpuram Cæsarum sumendam, rogaretq; , juvarent, se brevi solium principis aditurum. Supposititijs falsisque hisce literis ad Constantium Imp. perlatis, causa Sylvani in consilio bellico est agitata, cui ipse Dynamius, ut nunquam satis cauta est falsitas, alias literas confinxit Sylvani & Malarichi ad Tribunum fabricæ Cremonensis, quibus Tribunus ut conscius hujus coniurationis commonebatur. Id ubi à Malaricho, qui & ipse gentilium rector erat ac Francus, est rescitum, suamq; simul innocentiam eodem telo confici didicit, primùm suam & Sylvani vicem graviter ingemiscere cœpit: mox adhibitis in consilium Francis (quorum è tempestate, ut Marcellinus hæc scribit, in palatio multitudo florebat) crectius loqui, tumultuari, ac palam exclamare, structis perfidorum insidijs suum ac Sylvani caput peti. Polliceri ultrò, velle se Sylvanum coram sistere, ut hanc iniquissimam calumniam purgaret, ac loco sui tantis per absentis, Malobaudum Tribunum, gente itidem Francum, obsidem relinquere. Quibus Malarichus effecit, ut Constantius Imp. denuò accuratiū causam Sylvani discuti juberet; datumque id negotium Florentino magistro Officiorum. Atque is postquam ex inductis priorum literarum lituris deprehendit rem longè aliter esse, quām Sylvanus scripserat ad amicos, innocentiam Sylvani Cæsari exposuit ; raptusque ad tormenta Dynamius fallaciarum artifex, fassus est scelus suum ; quamvis perido homini vita mox condonata sit. Jam Sylvanus licet falsi criminis absolutus esset, veritus tamen, ne propter mollem & mutabilem